－1－

证券代码：603662           证券简称：柯力传感         公告编号：2021-062

宁波柯力传感科技股份有限公司

关于使用闲置自有资金委托理财的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 委托理财受托方：光大兴陇信托有限责任公司（以下简称“光大信托”）

 本次委托理财金额：人民币 1500万元整

 委托理财产品名称：光大信托-深汇集合资金信托计划

 委托理财期限：368天

 履行的审议程序：公司于 2021年 4月 26日召开第四届董事会第二次会议，审议通过了

《关于自有资金购买理财产品的议案》，会议同意公司以及全资子公司在不影响正常经

营及风险可控的前提下，使用不超过人民币 12 亿元的闲置自有资金购买理财产品，决

议有效期内公司可根据理财产品期限在可用资金额度内滚动投资使用，决议有效期为议

案经过 2020年年度股东大会审议通过之日至以下较早日期为止的期间：

1、自股东大会审议通过之日起 12个月；

2、公司 2021 年年度股东大会召开之日。

公司独立董事发表了同意意见。

公司于 2021 年 5月 18日召开了 2020年年度股东大会，审议通过了《关于自有资

金购买理财产品的议案》。

－2－

一、本次委托理财概况

（一）委托理财目的

为提高公司自有资金使用效率，在不影响公司正常经营的情况下，利用暂时闲置的自有

资金购买安全性高、流动性强的理财产品，增加公司资金收益，为公司和股东谋取较好的投

资回报。

（二）资金来源

本次委托理财的资金来源系公司闲置自有资金。

（三）委托理财产品的基本情况

受托

方名

称

产品

类型
产品名称

金额

（万元）

参考年化

收益率

产品期

限
起息日 到期日

收益

类型

结构

化安

排

是否构

成关联

交易

光大

信托

现金

管理

型

光大信托-

深汇集合资

金信托计划

1500 6.5% 368天
2021/11/

5
2022/11/8

固定

收益

类

无 否

（四）公司对委托理财相关风险的内部控制

公司及全资子公司办理理财产品的机构对理财业务管理规范，对理财产品的风险控制严

格，委托理财着重考虑收益和风险是否匹配，把资金安全放在第一位，公司将及时关注委托

理财资金的相关情况，确保理财资金到期收回。

二、本次委托理财的具体情况

（一） 委托理财合同主要条款

光大信托-深汇集合资金信托计划

（1）产品名称：光大信托-深汇集合资金信托计划

（2）理财本金：壹仟伍佰万元整

（3）产品认购日：2021年 11月 5日

（4）产品到期日：2022年 11月 8日

（5）产品类型：现金管理型

（6）参考年化收益率：6.5%

（7）产品运作方式：受托人采用组合投资方式，按照安全性、流动性、效益型原则进

行信托财产的多元化动态资产配置

－3－

（8）收益及本金分配顺序：1、受益人的收益分配顺序优于浮动信托报酬；2、认购成

功后的开放日当日有收益，到期日当日无收益；3、选择续期的，续期的部分直接转为新的

信托单位，剩余金额正常分配

（二） 委托理财的资金投向

光大信托-深汇集合资金信托计划

本信托计划将主要投资于相关金融机构发行的标准化金融产品，包括债券、货币市场工

具、固定收益类基金及其他固定收益产品等金融监管部门批准或备案发行的具有固定收益特

征的金融产品以及中国证监会认可的其他投资品种，包括：1、债权类，包括银行间债券市

场及证券交易所交易的品种；2、货币市场工具；3、固定收益类基金及其他固定收益品种；

4、信托业保障基金。

（三） 最终资金使用方情况

光大信托-深汇集合资金信托计划

（1）最终资金使用方的名称：光大信托

（2）最终资金使用方近期财务指标

单位：万元

项目 2020年 12月 31日 2019年 12 月 31日

总资产 1,805,138.63 1,395,488.34

净资产 1,464,260.58 1,071,113.26

项目 2020年度 2019年度

营业收入 559,281.41 418,548.54

净利润 259,703.53 207,768.85

（3）最终资金使用方经营情况：光大信托是中国光大集团的一级子公司，经中国银监

会批准设立的专业信托机构，是国内最早成立的信托公司之一。目前，公司经营情况稳健。

（4）最终资金使用方资信状况及担保情况：资信状况良好，无担保或其他增信措施。

（5）最终资金使用方与上市公司、上市公司控股股东及其一致行动人、实际控制人之

间不存在产权、资产、债权债务、人员等关联关系或其他关系。

（四） 风险控制分析

－4－

公司及全资子公司办理理财产品的机构对理财业务管理规范，对理财产品的风险控制严

格，委托理财着重考虑收益和风险是否匹配，把资金安全放在第一位，将及时关注委托理财

资金的相关情况，确保理财资金到期收回。

三、委托理财受托方的情况

（一）受托方的基本情况

（二）受托方最近一年主要财务指标

                                                                   单位：万元

项目 2020年 12月 31日 2019年 12 月 31日

总资产 1,805,138.63 1,395,488.34

净资产 1,464,260.58 1,071,113.26

项目 2020年度 2019年度

营业收入 559,281.41 418,548.54

净利润 259,703.53 207,768.85

四、对公司的影响

名

称

成立

时间

法定

代表

人

注册资本

（万元）

主营业务

主要股东及实际控制人

是否为

本次交

易专设

光

大

信

托

2002-0

8-05
冯翔 841819.05

本外币业务：资金信托；动产信托；不动产

信托；有价证券信托；其他财产或财产权信

托；作为投资基金或者基金管理公司的发起

人从事投资基金业务；经营企业资产的重

组、购并及项目融资、公司理财、财务顾问

等业务；受托经营国务院有关本部门批准的

证券承销业务；办理居间、咨询、资信调查

等业务；代保管及保管箱业务；以存放同业、

拆放同业、贷款、租赁、投资方式运用固有

财产；以固有资产为他人提供担保；从事同

业拆借业务；开办特定目的信托业务（管理

特定目的信托财产并发行资产支持证券业

务）；法律法规规定或中国银保监会批准的

其他业务。

中国光大集团股份公司、甘

肃省国有资产投资集团有

限公司、甘肃金融控股集团

有限公司、天水市财政局

否

－5－

公司近期财务数据

单位：元

项 目 2021年 9月 30日 2020年 12 月 31日

总资产 2,666,761,064.19 2,434,712,121.37

归属于上市公司股东的净资产 2,034,306,266.12 1,911,712,017.81

项 目 2021年 1-9 月 2020 年度

经营活动产生的现金流量净额 131,203,142.89 267,007,493.12

营业收入 760,230,828.92 835,357,791.61

归属于上市公司股东的净利润 190,169,270.92 220,053,778.77

公司本次委托理财支付金额1500万元，不会对公司未来主营业务、财务状况、经营成果

和现金流量造成较大影响。公司投资安全性高、流动性好的理财产品所使用的资金为闲置自

有资金，不影响公司的日常运营资金需求和主营业务的正常开展。通过购买理财产品，取得

一定理财收益，从而降低财务费用，同时提升公司整体业绩水平，为公司股东谋取更多的投

资回报，符合公司和全体股东的利益。

五、风险提示

1、利率风险：理财产品存续期内，投资标的价值和价格会受到市场利率变动的影响而

波动，会使得收益水平不能达到预期年化收益率。

2、流动性风险：若公司经营突发重大变化，理财计划发生巨额赎回，将面临不能提前

赎回理财产品的风险。

3、政策风险：如果国家宏观政策以及市场相关法规政策发生变化，导致市场价格波动，

将影响理财计划的预期收益、受理、投资、偿还等工作的正常开展。

4、信用风险：理财计划投资范围包括债券市场信用产品，可能面临发债企业不能如期

兑付的情况，将影响理财计划预期收益的实现。

六、决策程序的履行

公司于 2021年 4 月 26日召开第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于自有资金购

买理财产品的议案》，会议同意公司以及全资子公司在不影响正常经营及风险可控的前提下，

使用不超过人民币 12 亿元的闲置自有资金购买理财产品，决议有效期内公司可根据理财产

品期限在可用资金额度内滚动投资使用，决议有效期为议案经过 2020 年年度股东大会审议

通过之日至以下较早日期为止的期间：

－6－

1、自股东大会审议通过之日起 12个月；

2、公司 2021年年度股东大会召开之日。

公司独立董事发表了同意意见。

公司于 2021年 5 月 18日召开了 2020年年度股东大会，审议通过了《关于自有资金购

买理财产品的议案》。

七、截至本公告日，公司最近十二个月使用自有资金委托理财的情况

序

号
理财产品类型

实际投

入金额 实际收

回本金

（万

元）

实际收益
尚未

收回

（万

元）
（元）

本金

金额

（万

元）

1 宁波通商银行季添利产品 50,000 50,000 22,195,116.67 0

2 光大银行阳光金月添利 1 号 4,500 4,500 697,292.87 0

3 中信证券六个月滚动持有债券型集合资产管理计划 3,000 3,000 26,382.60 0

4 中海信托海鸥 3 号集合资金信托计划 2,000 2,000 482,326.40 0

5 中海信托海鸥 3 号集合资金信托计划 3,000 3,000 559,479.90 0

6 中海信托海鸥 3 号集合资金信托计划 3,000 3,000 515,053.44 0

7 中海信托海鸥 3 号集合资金信托计划 2,000 2,000 276,553.42 0

8 宁波银行智能定期理财 11 号 900 900 76,290.41 0

9 中海信托海鸥 3 号集合资金信托计划 1,500 1,500 116,877.35 0

10 宁波银行智能定期理财（合格投资者专属） 800 800 65,819.18 0

11 海通证券灵均致臻指数增强 6 号私募证券投资基金 1,000 1,000 939,812.16 0

12 浦发银行悦盈利之 6 个月定开型 O 款理财产品 4,500 4,500 834133.69 0

13
宁银理财宁欣固定收益类半年定期开放式理财 8 号

（周年庆专属）
900 900 188004.51 0

14 招商银行公司鼎鼎 A 款 65146 号理财计划 3,500 0 0 3,500

15 山东信托•恒祥 79 号集合资金信托计划 10,000 10,000 3,091,506.85 0

16 中海信托海鸥 3 号集合资金信托计划 20,000 20,000 4,608,161.30 0

17 光大信托-深汇集合资金信托计划 26,000 26,000 6,707,287.67 0

18
宁银理财宁欣固定收益类半年定期开放式理财 6 号产

品
700 700 148457.5 0

19 中海信托海鸥 2 号集合资金信托计划 10,000 0 0 10,000

20 招商银行公司鼎鼎 A款 65168号理财计划 1,500 0 0 1,500

21 光大信托-深汇集合资金信托计划 1,500 0 0 1,500

22 光大信托-深汇集合资金信托计划 3,000 0 0 3,000

23 浦发银行周周享盈增利 1号 4,500 4500 27972.01 0

24 宁银理财宁欣固定收益类 1,200 0 0 1,200

－7－

25 宁波银行启盈可选期限理财 3号 10,000 10000 202739.73 0

26 光大信托-深汇集合资金信托计划 20,000 0 0 20,000

27 海通证券收益凭证 2,000 2000 320547.8 0

28 海通证券收益凭证 2,000 2000 320547.8 0

29 海通证券灵均致臻指数增强 6号私募证券投资基金 3,000 0 0 3,000

30 粤财信托-安文 2021年第三期消费资产流转财产信托 11,000 0 0 11,000

31 浦发银行周周享盈增利 1号 4,800 4,800 30197.29 0

32 华鑫证券鑫鹏尊享 2号集合资产管理计划 6,000 0 0 6,000

33 光大信托-深汇集合资金信托计划 6,200 0 0 6,200

34 宁银理财宁欣固定收益类半年定期开放式理财 6 号 1,000 0 0 1,000

35 灵均量臻量化选股领航 21号私募证券投资基金 2,000 0 0 2,000

36 涌泉 161号（宏观配置 1号）集合资金信托计划 4,000 0 0 4,000

37 海通证券收益凭证 2,000 0 0 2,000

38 博道成长智航股票型证券投资基金 1,000 0 0 1,000

39 光大信托-深汇集合资金信托计划 1,500 0 0 1,500

合计 235,500  157,100  42,430,560.55  78,400

最近 12个月内单日最高投入金额（万元） 81,907.84

最近 12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 42.85

最近 12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%） 19.28

目前已使用的理财额度（万元） 78,400.00

尚未使用的理财额度（万元） 41,600.00

总理财额度（万元） 120,000

特此公告。

宁波柯力传感科技股份有限公司董事会

2021年 11月 9日